
私幼第  21288 号 

平成22年3月5日 

都道府県団体長 様 

加盟幼稚園   様 

保護者     様 

全日本私立幼稚園連合会 

会長 吉田 敬岳 

 

謹啓 早春の候、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 ハイチ大地震で被害を受けた子どもたちのために、全日私幼連が全国の私

立幼稚園のご協力を得て実施した義捐金は、平成 22 年 2 月 22 日をもって終

了とさせていただきました。その結果平成 22 年 3 月 5 日現在で合計

52,544,341 円となりました。ご協力いただきました団体、幼稚園、保護者の

皆様には心より御礼申しあげます。義捐金につきましては、その全額をＷＨ

Ｏ（世界保健機関）本部へ送金させていただきますので、ご報告申しあげま

す。 

 また 2 月 22 日に全日本私立幼稚園連合会常任理事会において、スイス・ジ

ュネーブのＷＨＯ本部事務局の総務局渉外医官、鷲見学氏にお会いして、皆

様から寄せられた義捐金目録を贈呈し、苦しんでいる子どもたちのために役

立てて欲しいという願いを、直接お伝えすることができました。全国の皆様

の心がひとつになれば、それはやがて大きな成果に結びつくということを実

感し、ぜひ有効にお使いいただけるようお願いいたしました。 

 今後のＷＨＯ活動報告は、私幼時報等で報告してまいりたいと思いますの

で、よろしくお願い申しあげます。 

以  上 


